
令和5年1月30日 

 

各 位 

 

一般社団法人宮崎県薬剤師会 

会長 小山 明俊 

 

「令和4年度 宮崎県薬剤師認知症対応力向上研修（WEB開催）」のお知らせ 
（宮崎県委託事業） 

 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、当会では宮崎県から厚生労働省認知症地域医療支援事業の委託を受け、下記の

とおり研修会を開催いたします。昨年度に引き続き、新型コロナウイルス感染拡大防止

のため、Zoomを用いたWEB開催となります。 

ご多用と存じますが、皆さま奮ってご参加ください。 
 

記 
 

【日  時】令和5年2月23日(木・祝) 13：30～17：00 

 

【開催形式】Zoom によるオンライン研修会 

 

【受講対象】県内で勤務する薬剤師 

 

【定  員】500 名 

 

【内  容】かかりつけ薬剤師の役割 

   講師 宮崎県薬剤師会 地域医療・保健委員会 橋本 勝史 

地域・生活における実践 

講師 宮崎県福祉保健部 長寿介護課 福井 涼子 氏 

基本知識と最近の話題等 

講師 医療法人十善会 県南病院 副院長 藤元 ますみ 氏 

薬局業務における実践 

講師 二葉薬局野尻 平田 淳也 

【受講単位】日本薬剤師研修センター ウェブ利用研修（集合研修即時配信）2単位 

 

【申込方法】宮崎県薬剤師会ホームページもしくは別紙 QRコードより 

（トップページ→お知らせ→「薬剤師認知症対応力向上研修 受講申込」） 

※【別紙】「研修会（WEB 開催）事前登録について」を必ずご確認ください。 

 

申込期間：令和 5 年 1月 30 日（月）～ 2 月 17 日（金）まで 



【 別紙 】 ※研修会毎に注意事項が異なりますので、必ずご確認ください。 

令和 4年度宮崎県薬剤師認知症対応力向上研修（WEB開催） 

事前登録について 

《事前登録方法》 

下記 URL（県薬ホームページ掲載）、もしくは QR コードからオンラインでご登録をお願いいたし

ます。事前登録後、登録いただいたメールアドレスに「令和 4 年度宮崎県薬剤師認知症対応力向上

研修確認」のメールが届き、メール本文に当日の参加用 URLが記載されています。受講当日は、「こ

こをクリックして参加」をクリックすると視聴ページへアクセスできます。 

 

 

 

 

 

 

《Web受講の注意事項》 

※ Web研修のツールとして Zoomウェビナーを利用します。ご視聴は、事前登録いただいたご本人

のみに限らせていただきます。 

※ 事前に Zoomのサインアップ（アカウント作成）をして「Zoom Cloud Meetings」アプリを当日

使用する端末にインストールしてください。サインアップは、受講者個人のメールアドレスと本

名（漢字（日本語））でお願いします。 

※ 事前登録時のメールアドレスはサインアップの際に登録したメールアドレスをご入力ください。 

※ Web研修の受講状況は常時記録しております。（参加時刻・退出時刻・接続時間など） 

※ 当日の参加用 URLを第三者と共有し、複数人で視聴するなどの行為はご遠慮ください。 

※ 通信が途中で切れる事がない通信環境でご参加ください。 

※ 研修中に受講報告用のキーワードの提示が複数回ありますので、各自メモをお願いします。 

※ 本研修会は日本薬剤師研修センターの研修認定薬剤師制度（研修シール）及び JPALSコード発

行の対象のため、受講時間を管理いたします。 

※ 研修会中に「キーワードの提示・報告」についてご案内いたします。視聴漏れのないようご注意

ください。キーワードの報告及び入退室の記録をもって、「研修受講シール」の交付が認められま

す。 

※ 本研修会の配布資料につきましては、県薬 HP（研修会案内ページ）よりダウンロード可能です。

ダウンロード可能期間は、研修会前日を含め 5日間を予定しております。 

 

★下記については研修受講シールの発行は認められませんので、予めご了承ください。 

・1台の端末から複数人で視聴した場合 

・遅刻、途中退出した場合 

・ログ（受講状況）から、研修会の参加時間が足りない場合 

・研修会後の「キーワード報告」にてキーワードの報告がなかった場合、キーワードを間違った場合 

接続が心配な方は、研修会当日までに下記 URLもしくは QRコードよりテスト環境への 

アクセスをお願いいたします。 

テスト環境アドレス：https://zoom.us/test 

事前登録 URL 

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_uZnc9Xx8TT6DQzuCcs8lMw 

※ パソコンまたはスマートフォン・タブレットにてご登録ください。 

※ 当日の参加用 URLではございませんのでご注意ください。 

https://zoom.us/test

